

報道関係者 各位

2022 年 5 月 16 日 株式会社ワンダーコーポレーション

J リーグクラブ『湘南ベルマーレ』と協働企画! CSR 活動の一環として「衣類ロス問題」に着目した取り組み

株式会社ワンダーコーポレーション(本社: 茨城県土浦市 代表取締役社長: 村瀬 伸行)は、CSR 活動の一環として株式会社湘南ベルマーレ(本社: 神奈川県平塚市 代表取締役会長: 眞壁 潔)が運営する J リーグクラブ 『湘南ベルマーレ』と協働し、選手私物オークションを開催いたします。また、2022 年 5 月 21 日(土)の試合会場にて衣類買取ブースを出展いたします。

■選手私物オークション

衣類ロス問題に着目した取り組みとして J リーグクラブ『湘南ベルマーレ』のトップチーム選手、クラブスタッフの私物の買取りを実施し、トップチーム選手より買取らせていただいた商品はオークションへ出品いたします。オークションにはトップチーム選手が実際に愛用していた私物と、選手の直筆サイン色紙をつけて出品し、収益はベルマーレフットボールアカデミーの強化費として活用されます。

オークションに出品する現物は、リユースショップ「WonderREX 小田原ダイナシティ店」に展示しており、2022 年 5 月 21 日(土)には衣類買取ブースでも展示いたします。トップチーム選手の激レアアイテムをゲットできるチャンスですので、ぜひこの機会にオークションへご参加ください。

<オークション開催期間>

5月15日(日)15:00~5月29日(日)23:59まで

<出品商品紹介>

- ・No10 山田選手のジャケット&スニーカー(左写真)
- ・No11 タリク選手の愛用長袖(中央写真)
- ・No13瀬川選手の愛用バック&トレーナー(右写真)







©SHONAN BELLMARE

<オークションの流れ>

- (1) 以下 URL より J リーグ ID を取得し、オークション入札用サイトへ URL: https://login.jleague.jp/login
- (2) 応募フォーム内に必要項目と入札金額を入力し、"申し込み"をクリック
- (3) 5月29日(日)23:59に終了
- (4) 最も高い金額を入札された方が落札となります。

◇後日

- (5) 落札者の方には湘南ベルマーレ様からご連絡 ※6月3日(金) までにご連絡
- (6) 代金引換払いにて商品の発送
- (7) 配達業者に商品と引換えでお支払いいただき、お受取りとなります。

<落札後について>

最高金額で入札された方に購入権がございますが、下記の場合は購入権がなくなりますのでご注意ください。

- ・ご連絡が取れない場合(最初の連絡から3営業日以内)
- ・商品をお受取りいただけない場合

その場合は次に高い金額で入札された方に購入権がうつります。

<注意事項>

- ・お1人様で複数商品、複数回のお申し込みが可能です。
- ・落札後のキャンセル、返品、交換には対応いたしかねます。
- ・商品に着用済みの物のため、ほつれや汚れのある場合があります。
- ・このオークションの収益はベルマーレフットボールアカデミー強化費に充当させていただきます。

<お問い合わせ>

株式会社湘南ベルマーレ

TEL: 0463-25-1211 (火~土 9:00~18:00)

■衣類買取ブースの出展

ファンの方々に向けたチャリティー活動として、ご家庭で不要になった衣類・鞄・靴などをご持参いただき、 買取りを実施いたしますので、ぜひお気軽にお持ちください。

<開催日時>

5月21日(土)11:00~15:00 ※当日の状況により前後する場合がございます。

・湘南ベルマーレ vs ヴィッセル神戸 15:00 キックオフ

<ブース場所>

レモンガススタジアム平塚 キングベルパーク ワンダーレックスブース~衣服口スを考えよう~

<買取り可能なもの>

衣類 / アクセサリー / 時計 / バック / 靴 / 子ども用おもちゃ・人形 ・・等

- ※買取りは、1着、1個からでも可能です。
- ※買取りできない(値段がつけられない)ものもお引き取りいたします。

〈買取り時に必要なもの〉

ご本人様確認証

※お品物の買取時の証明書の記入やご本人様確認の証明書(免許証・保険証・パスポート等)を提示していただきます。

<注意点>

- ・18 歳未満(高校生含む)のお客様は、親権者様のご同伴と親権者様の買取受付でお品物をお売りいただけます。親権者様はご本人確認ができる証明書をお持ちください。
- ・今回のブース出展に関しては、一度買取り、お預かりしたものをキャンセル・返品することはできませんので 予めご了承ください。
- ・バッグや服のポケットに貴重品が入っていることがございますので、必ず事前にご確認をお願いします。 万一入っていた際、返却出来ない場合があります。予めご了承ください。
- ・下着、肌着類は回収の対象外です。

くその他のよくある質問>

買取りに関する「よくある質問」ついては以下の URL からご確認ください。

URL: https://onl.sc/U7MkTYk

■湘南ベルマーレ公式ホームページ

本企画や開催試合などの情報は、湘南ベルマーレ様の公式ホームページにてご覧いただけます。

URL : https://www.bellmare.co.jp/

■会社概要

商号:株式会社ワンダーコーポレーション

代表者:代表取締役社長 村瀬 伸行

本社 : 〒300-0821 茨城県土浦市蓮河原新町 4181 2 F 公式サイト : https://www.wonder.co.jp/corporation/

■事業内容 ※2022 年 4 月末現在

「進化し続ける地域ナンバーワン生活提案業」をグループビジョンに、各種事業を多数展開中。

エンタメショップ WonderGOO(53店舗、内FC6舗)

リユース REXTA/買取王 REXT/WonderREX(42店舗、内 FC 4店舗)

音楽・映像ソフト販売とイベント 新星堂(51店舗) など。

■本件に関するお問い合わせ

株式会社ワンダーコーポレーション

担当:乙部(オトベ)

E-mail : k_otobe@Wonder.co.jp